Bestand

Biotop- und Nutzungstypen

Gewasser

]

]

F2
F12

F2
F212

S1
S132
S133

S2
S22

S3

Q2

Naturlich entstandene Fliel3gewasser
Stark veranderte FlieRgewasser

Kunstlich angelegte FlielRgewasser

Graben mit naturnaher Entwicklung 1)2)
LR3260 Gewasser mit flutender Wasservegetation ohne 830-Schutz

Naturliche bis naturferne Stillgewasser
Eutrophe Stillgewéasser, bedingt naturnah

Eutrophe Stillgewasser, naturlich oder naturnah 2)*)
SUOOBK Vegetationsfreie Wasserflachen in geschiitztgm Gewassern
VU3150 Unterwasser- und Schwimmblattvegetation

Naturfremde bis kunstliche Stillgewasser
Sonstige naturfremde bis kunstliche Stillgewéasser

Periodisch bis episodisch trockenfallende Lebensraume an Stillgewéassern

Naturliche und naturnahe Quellen und Quellbereiche

Rohrichte und Seggenriede

]

R1
R111

R113

R121

R123

R3
R322

GrofRr6hrichte

Schilf-Landréhrichte .
GROOBK Landr'c')hrichtez) )

Sonstige Landréhrichte
GROOBK Landrohrichte? ™

Schilf-Wasserréhrichte
VHOOBK Groerdhrichtezl));)) \
VH3150 Grof3rbhrichte
Sonstige Wasserrohrichte
VHOOBK GrofRrshrichte 2 ”
VH3150 GroRrohrichteb 2

Grol3seggenriede

Grol3seggenriede eutropher Gewasser
VCOOBK Grol3seggenriede der Verlandungszone
VC3150 GroRseggenriede der Verlandungszone

2)%)

Artenreiches, extensiv genutztes Griunland

il

G2 Extensivgrunland
G211 Malig extensiv genutztes, artenarmes Grinland

G212 MalRig extensiv genutztes, artenreiches Grunland
LR6510 Magere Flachland-Mahwiesen »?

G221 Malig artenreiche seggen- oder binsenreiche Feucht- und Nasswiesen
2) %)

GNOOBK Seggen- oder binsenreiche Nasswiesen

G232 Flutrasen brachgefallen

Sdume und Ruderalfluren

hochmontanen Stufe

K11  Artenarme Saume und Staudenfluren

Standorte

trockener Standorte

Standorte

*

i BRECC

GWOOBK Warmeliebende Saume 2"

Walder und Gehdlzstrukturen

1

Bl Gebiische und Hecken

B111 Gebische/Hecken trocken-warmer Standorte
WDOOBK Warmeliebende Gebiische 27

B112 Mesophile Gebische / Hecken
WX00BK Mesophile Gebilsche, naturnah”

B114 Auengebische

WA91EOQO* Auwalder? 27

WGO00BK Feuchtgebiische 27

B116 Gebilische/Hecken stickstoffreicher, ruderaler Standorte

|:| B3 Einzelbdume, Baumreihen und Baumgruppen

B312 Einzelbaume/Baumreihen/Baumgruppen mit Uberwiegend
einheimischen, standortgerechten Arten, mittlere Auspragung

B322 Einzelbaume/Baumreihen/Baumgruppen mit Uberwiegend

gebietsfremden Arten, mittlere Auspragung

K1 Ufersdume, Sdume, Ruderal- und Staudenfluren der planaren-

K121 MaRig artenreiche Saume und Staudenfluren, trocken-warmer

K122 MaRig artenreiche Sdume und Staudenfluren, frischer bis mafig

K123 MaRig artenreiche Saume und Staudenfluren, feuchter bis nasser

2
GHOOBK Feuchte und nasse Hochstaudenfluren )

K131 Artenreiche Saume und Staudenfluren trocken-warmer Standorte

oW
mm W
W21
mm
L112

o

L521

L542

L6
L62

L7

L711

L712
L722

v

N712

Waldmantel

Vorwalder
Vorwalder auf naturlich entwickelten Boden

Standortgerechte Laub(misch)walder trockener bzw. trocken-
warmer Standorte

Eichen-Hainbuchenwalder wechseltrockener Standorte,
mittlere Auspragung

9170Y

Standortgerechte Laub(misch)wéalder feuchter bis nasser
Standorte

Zusatz _a Grauerlen (Alnus incana)

Standortgerechte Auenwalder und gewasserbegleitende Walder

Weichholzauenwalder
WA91EO0* junge bis mittlere Auspragung®?”

Sonstige gewasserbegleitende Walder, mittlerer Auspragung
WNOOBK Gewasserbegleitgeholze, linear
Zusatz _a Grauerlen (Alnus incana)
_s Silberweiden (Salix alba)
Sonstige standortgerechte Laub(misch)wéalder

mittlere Auspragung

Nicht standortgerechte Laub(misch)walder

einheimischer Baumarten, junge Auspragung

einheimischer Baumarten, mittlere Auspragung
gebietsfremder Baumarten, mittlere Auspragung

Nadelholzforste

Strukturarme Altersklassen-Nadelholzforste, mittlere Auspragung

Vegetationsfreie/-arme Standorte

L] oa

041

0652

Sonstige natirliche und naturnahe vegetationsfreie/-arme
offene Bereiche

Natdrliche und naturnahe vegetationsfreie/-arme Kies- und
Schotterflachen

Abgrabungs- und Aufschittungsflachen
Deponien, sich selbst Uberlassen oder begrint

P2
P21

Privatgarten und Kleingartenanlagen
Privatgarten und Kleingartenanlagen, strukturarm

Intensive, landwirtschaftlich genutzte Flachen

i

i

Al
All

A2

Gl
Gl1

Bewirtschaftete Acker

Intensiv bewirtschafte Acker ohne oder mit stark verarmter
Segetalvegetation

Ackerbrache

Intensivgrunland

Intensivgrunland (genutzt)

Siedlungsbereich, Industrie-/Gewerbeflachen und Verkehrsanlagen

N i

X2
X4

V1
V11

V3
V32

Industrie- und Gewerbegebiete
Gebaude der Siedlungs-, Industrie- und Gewerbegebiete

Verkehrsflachen des StralRenverkehrs
versiegelt

Rad-/FulRwege und Wirtschaftswege
befestigt

V332 unbefestigt, bewachsen

1)  FFH-Lebensraumtyp nach Anhang | FFH-Richtlinie
2)  Typ nach Biotopkartierung Bayern

K 830/Art. 23-Biotop: geschiitzt nach Art. 23 BayNatSchG/ 830 BNatSchG

Schutzgebiete und -objekte

Biotope der amtlichen Biotopkartierung Bayern mit Nummern
FFH-Gebiet Salzach und Unterer Inn: 7744-371

SPA-Gebiet Salzach und Inn: 7744-471

Naturschutzgebiet Unterer Inn: NSG-00094.01

Bodendenkmal

Sonstige Begrenzungen

[ 1]

48,2

123/4

Engeres Untersuchungsgebiet
Weiteres Untersuchungsgebiet
Flusskilometer Inn

Flursticksgrenzen

Koordinatensystem: Deutschland DHDN-Gauss-Kriger Zone 4 (EPSG: 31468)
Orthophotos aus Befliegung 2018

Bestandsplan

Zauner GmbH

Technisches Biiro Zauner GmbH
Martkstrafe 35, A-4090 Engelhartszell

Innwerk AG Ziviltechnikergesellschaft m.b.H. ezell@ezb-fluss.at

SchulstraRe 2 Leithastralle 10, A-1200 Wien
D-84533 Stammham wien@wernerconsult.at

Landschaft + Plane Passau

Passauer Str. 21, D-94127 Neuburg a. Inn
info@landschaftundplan-passau.de

13.01.04.04 Innkraftwerk Egglfing-Obernberg
Durchgéangigkeit und Lebensraum
1:2.500 Umgehungsgewasser

27.11.2019 Halser

Landschaftspflegerischer Begleitplan
Ziiiﬁii :2::2:22 Legende - Bestandsplan Biotop- und Nutzungstypen
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